
' 
"::_-{Università degli Studi 

,~, , é Mediterranea 
' :%di Reggio Calabria 
.... --:::_, -:: 

Decreto n. 32~ 

IL RETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario- (GU n. l O del 14-01-2011- S. O. n. l l); 

VISTO lo Statuto di autonomia dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria. 
emanato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 87 del 13 aprile 20 l 2, serie generale; 

VISTO il Regolamento per l'elezione delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi 
collegiali e di Governo dell 'Ateneo, approvato con delibera del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, rispettivamente nelle sedute del 23 marzo 201 O e 24 marzo 
201 O ed emanato con D. R. n. 94 del 30 marzo 201 O; 

VISTO il D.R. n. 255 del 19.09.2012 con il quale sono state indette le elezioni delle rappresentanze 
studentesche e del personale tecnico-amministrativo e bibliotecario negli Organi statutari 
di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 284 del 15.10.2012 che modifica il DR 255/2012 relativamente al numero. alla 
dislocazione dei seggi ed agli orari delle operazioni di voto e di scrutinio; 

VISTO il D.R. n. 301 del 23.10.2012 che integra il DR n. 255/2012 con l'inserimento di un 
rappresentante degli assegnisti di ricerca nel Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza 
ed Economia; 

VISTO il verbale della Commissione elettorale del 30 ottobre 2012 con il quale, a seguito 
dell ' espletamento delle operazioni di conteggio dei voti e sulla base dei risultati emersi. 
sono stati proclamati gli eletti in seno agli Organi statutari di Ateneo, di cui al D. R. 255 del 
19.09.2012; 

VISTO il verbale della Commissione elettorale del 2 novembre 2012, con il quale vengono 
confermati i risultati delle operaL.ioni elettorali di cui al precedente verbale del 30. l 0.20 12. 
a seguito di ulteriori verifiche effettuate sulla scorta di segnalazioni informati circa 
possibili errori occorsi nel seggio n. 3 relativamente ai rappresentanti degli assegnisti di 
ricerca nel Consiglio di Dipartimento di Agraria; 

VISTO il ricorso presentato dallo studente CUTRUPI Sebastiano con nota assunta al protocollo di 
Ateneo al n. 15071 del 02.1 1.2012; 

VISTO il verbale della Commissione elettorale del 6 novembre 2012 con quale il ricorso è stato 
considerato non fondato e, pertanto. è stato respinto per le motivazioni che si rinviano al 
suddetto verbale, pubblicato sul sito web dell 'Ateneo; 

VISTA la nota del segretario della Commissione elettorale pro t. n. 15269 del 07.11.2012 con la 
quale sono stati trasmessi al Rettore i verbali della Commissione elettorale, per i successivi 
atti di competenza; 

DECRETA 

ART. l 
I rappresentanti degli studenti negli Organi statutari di Ateneo, di cui al D.R. 255 del 19.09.2012 e 
s.m.i .. risultano così nominati: 



~-~; Università degli Studi 
:-'-(Mediterranea 
'f! di Reggio Calabria 
,;_; 

Cognome 
CANDELA 
O RONZIO 

Coe;nome 
LA GANA 
MOSCATO 

Coe;nome 
BORRELLO 
CARBONE 
CATANANTI 
DE CICCO 
FAZZOLARI 
FOLINO 
GARZO 
lE LA 
MERCURI 
MINNITI 
MORABITO 
OUVADESE 
RESTUCCIA 
T ASSONE 

Cognome 
D'AGOSTINO 
FRANCO 
LI CASTRO 

SENATO ACCADEMICO 
Nome data di nascita luogo di nascita 

Gabriele 21 /01/ 1991 Reggio Calabria 

Pasquale 02/02/ 1991 Reggio Calabria 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Nome data di nascita luogo di nascita 

Francesco 08/01/ 1992 Reggio Calabria 

Rosario 16/0411988 Cinquefrondi 

NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNA 
Nome data di nascita luogo di nascita 

Andrea 07/ 10/ 1990 Reggio Calabria 

CUS (CENTRO SPORTIVO UNIVERSITARIO) 
Nome data di nascita luogo di nascita 

31 /03/ 1989 Reggio Calabria 

12/ 10/ 1989 Catanzaro 

ARDIS MEDITERRANEA 
Nome data di nascita luogo di nascita 

Rocco 11 /03/ 1989 Reggio Calabria 
Consiglio Dipartimento di 

AGRARIA 

Nome data di nascita luogo di nascita 

Pietro 12/04/ 1989 Reggio Calabria 

Giuseppe 26/0711991 Cinquefrondi 

Andrea 19/ 1211991 Lecco 

Elisabetta 19/ 12/1992 Vibo Valentia 

Maria Chiara 17/0511992 Locri 

Pasquale 19/02/ 1990 Catanzaro 

Gregorio 27/07/ 1988 Reggio Calabria 

Elisa 09/06/ 1988 Lamezia Terme 

Michele 22/06/ 1992 Polistena 

Federico 11 / 1111991 Reggio Calabria 

Stefano 30/09/ 1987 Reggio Calabria 

Aleksandra 01 /03/ 1990 Burgas 

Ornar 14/07/ 1992 Reggio Calabria 

Maria Rosaria 29111/ 1991 Serra San Bruno 

Cons1gho Dipartimento dJ 
GIURISPRUDENZA ED ECONOMIA 

Nome data di nascita luogo di nascita 

Gaetano 13/05/ 1991 Reggio Calabria 

Vincenzo Maria 14/0711989 Reggio Calabria 

Giuse_l'I)e 09i05/ 1989 Delianuova 

Prov. n. matr. 

RC 95843 

RC 97455 

Prov. n. matr. 

RC 110220 

RC 87671 

Prov. n. matr. 

Prov. n. matr. 

RC 111910 

RC 110810 

LC 103088 

v v 108125 

RC 107637 

Cl 96842 

RC 96408 

Cl 103552 

RC 107959 

RC 109934 

RC 109635 

BGR 107645 

RC 108675 

v v 103353 

Prov. n. matr. 

RC 100776 

RC 89758 

RC 96986 



a
"',, ~~.{.;: Università degli Studi ........ ~ ... 

}-,.::;; Mediterranea 
, ~ di Reggio Calabria 

MTNNITI 

NOCITI 

PALUMBO 

SANTORO 

SGROI 

Cognome 
A LECCI 

BONO 

DI CHIO 

D I QUATTRO 

IOVANE 

LETO 

PIOLI 

PREITI 
PRENESTl 

PRIOLO 

SA TURNO 

VERDUCI 

Mario 

Alessandro 

Franco 

Antonino 

Antonio 

17/ 10/ 1990 Melito Pono Salvo 

16/05/ 1992 Melito Pono Salvo 

23/01 / 1991 Melito Pono Salvo 

08/03/ 1992 Reggio Calabria 

09/07/ 1991 Reggio Calabria 

Cons1gho Dipartimento d• 
ARCHITEITURA E TERRITORIO 

Nome data di nascita luogo di nascita 

Marco 05/05/ 1990 Locri 

Domenico 29/04/ 1991 Polistena 

Emilia 11/08/1987 Catania 

Gaetano 31 /01 / 1991 Vittoria 

Francesco 23/06/1990 Castellammare di Stabia 

Francesco 23/09/ 1986 Barcellona 

Alessandro 07/08/ 1991 Gioia Tauro 

Alessandro 14/0 111989 Vibo Valentia 

Svetlana 1110511987 San Pietroburgo 

Antonino 23/08/ 1987 Reggio Calabria 

Francesco 04/0 111990 Reggio Calabria 

Vincenzo 16/0611 987 Reggio Calabria 

Consiglio Dipartimento di 

RC 

RC 

RC 

RC 

RC 

Prov. 

RC 

RC 
CT 

RG 

NA 

ME 
RC 

v v 
RUS 

RC 

RC 

RC 

I NGEGNERJA c JVlLE, DELL' E ;NERGIA, DELL'AMBIENTE E DEI MATERIALI 

Co~ome Nome data di nascita luogo di nascita Prov. 

CASSALI A Antonjo 14110/1 988 Reggio Calabria RC 

CORSO Demetrio 07/ 1111990 Reggio Calabria RC 

G IUSTA Alessandro 23/08/1991 Reggio Calabria RC 

RASCH ILLA Marco 14/0311\192 Locri RC 

ROSA Cl Andrea 21/09/ 1992 Reggio Calabria RC 

RUGOLINO Giuseppe 15/10/ 1991 Reggio Calabria RC 

SICILIANO G irolamo 24/0511992 Locri RC 

TRAPANI Domenico 09/0711990 Melito Pono Salvo RC 

ZAPPA VIGNA Giovanni 19/0211990 Reggio Calabria RC 

Cons1gho Dipartimento d1 

97121 

104730 

102033 

106261 

103237 

n. matr. 

103719 

103205 

80600 

103374 

107555 

90557 

103505 

93276 

84303 

82333 

95776 

82226 

n. matr. 

86072 

95514 

102717 

108715 

107590 

102257 

109711 

97629 

90314 

INGEGNERIA DELL' I NFORMAZIONE, DELLE I NFRASTRUITU RE E DELL'E~ERGlA SOSTENIBI LE 

Cognome Nome data di nascita luogo di nascita Prov. n. matr. 
CALAR CO Vittorio Rocco 02/07/1990 Reggio Calabria RC 95545 

CUTRUPI Antonio maria 26/09/ 1992 Milano MI 109050 

DITIO Davide 14/05/ 1986 Reggio Calabria RC 111732 

FIAMMELLA Alfredo Maria 13/ 1111987 Reggio Calabria RC 111738 

GENOVESE Luciano 20/ 11/1992 Reggio Calabria RC 106242 

MAZZEO Marioiina 22/03/1990 Reggio Calabria RC 106250 

PRATICO Francesco Andrea 07/0711989 Reggio Calabria RC 90260 

RlPE PI Rocco 21107/ 1992 Reggio Calabria RC 107983 



0
-=~- "'~i~f Univ~rsità degli Studi 

~":;_-,~::: Medrterranea 
~ ~'~ di Reggo Ca), bria 

ART.2 
I rappresentanti degli assegnisti di ricerca nei Consigli di Dipartimento, di cui al D.R. 255 del 
19.9.2012 e s.m.i., risultano così nominati: 

Consiglio Dipartimento di 
PATRIMO IO, ARCHITETTURA E U RBANISTICA 

Nominativo 
CO Alessia 

Nominativo 
LAMBERTO Lui i 

data di nascita 

02/05/1977 
Consiglio Dipartimento di 

AGRARIA 

data di nascita 

23/0311 974 
Consiglio Dipartimento di 

luogo di nascita 

Avellino 

luogo di nascita 

Messina 

I NGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, DELLE I NFRASTRUTTURE E DELL'ENERGIA SOSTENIBILE 

Nominativo data di nascita 

DE CARLO Domenico 06/07/ 1981 
Consiglio Dipartimento di 

INGEG ERIA CIVILE, DELL'ENERGIA, DELL'AMBIE 'TE E D El MATERIALI 

Nominativo data di nascita 

CALV ARANO Lidia Sarah 19/0811972 

Nominativo 
MILELLA Ma da 

Consiglio Dipartimento di 
GIURISPRUDENZA ED ECONOMIA 

data di nascita 

19/07/1979 

ART.3 

luogo di nascita 

io Calabria 

l rappresentanti dei Dottorandi di ricerca nei Consigli di Dipartimento. di cui al D.R. 255 del 
19.9.2012 e s.m.i., risultano così nominati: 

Consiglio Dipartimento di 
PATRIMO IO, ARCHITETTURA E URBANISTICA 

Nominativo 
GUIDARA Mario 

Nominativo 
LAUDANI Francesca 

data di nascita 

02/02/ 1985 
Consiglio Dipartimento di 

AGRARIA 

data di nascita 

04/0611983 
Consiglio Dipartimento di 

luogo di nascita 

Patti (ME) 

luogo di nascita 

Catania 

I NGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, DELLE I NFRASTRUTTURE E DELL'ENERGIA SOSTENIBILE 

Nominativo 
MORABITO Guido 

Nominativo 
SCHIRRlPA Marco 

data di nascita 

07/06/1984 
Consiglio Dipartimento di 

GIURISPRUDENZA ED ECO 'OMIA 



--=:::;-..,. " ' 

~~:.:.;~'-'-: Università degli Studi 
~ --~:;! Mediterranea 

: di Rf. ggio Calabria 

ART. 4 
l rappresentanti del Personale tecnico-amministrativo e bibliotecario negli Organi statutari di 
Ateneo, di cui al D.R. 255 del 19.9.2012 e s.m.i., risultano così nominati: 

SENATO ACCADEMICO 
Nominativo Matricola 

SPERANZA Pas uale 50500 

CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 
Nominativo 

E Carmine 

Consiglio Dipartimento di 
ARCHITETTURA E T ERRITORIO 

Nominativo 
BELVEDERE Anna Maria 
MORDA Carmela Maria 
COSTA Carmela 
CRUCITTI Antonia Anna 
GRASSO Loredana 
PRINCJ Giuseppe 
STREV A Daniela 

Consiglio Dipartimento di 

Matricola 
50487 

Matricola 
50542 
50586 
50351 
50258 
50405 
50016 
50215 

PATRIMONIO, ARCHITETTURA E u RBANISTICA 
Nominativo 

AZZARA Antonio 
FALCOMATA Carmelo 
MALARA Pasquale 
MARAFIOTI Rosario 
STILLISANO Carmelo 

Consiglio Dipartimento di 
AGRARIA 

Nominativo 
PIRRELLO Angela 
SANTACATERfNA Simone 
CANNA VO Serafino 
MALLAMACI Carmelo 
CALLEA Maurizio 
TARANTO Carlo 
FORTUGNO Demetrio C. 
AMBROGGIO Filippo 

Matricola 
50510 
50038 
50229 
50233 
50094 

Matricola 
50570 
50583 
50265 
50223 
501 10 
50482 
50264 
50235 



0
-~~-:~~~~f Università degl i Studi 

>-~~ Mediterranea 
%~~ di Reggio Cnlabrìa 

Consiglio Dipartimento di 
INGEGNERIA DELL'I NFORMAZIONE DELI E I NFRASTRUTIURE E DEL L' ENERG IA SOSTENIBI LE ' " 

Nominativo Matricola 
LONETIO Laura 50584 
MOLINARO Antonella 50537 
POSlLLIPO Giandomenico 50153 
RINDONE Corrado 50505 

Consiglio Dipartimen to di 
I NGEGNERI A C IVILE DELL' ENERG IA DELL'AMBIENTE E DEl MATERIALI 

' 
,, 

Nominativo 
POSTORINO Vincenzo 
CARTELLA Teresa 
MALARA Michelangelo 
PANZERA Giuseppe 
ROMEOAnna 

Consiglio Dipartimento di 
G IURISPRUDENZA ED E CONOM IA 

Nominativo 
MAZZITELLI Vincenza 
FRANCO Valeria 
NUCERA Alessandro 
SCALISE Angela Danila 

Reggio Calabria lì l) 5 NOV. 2012 

M atricola 
50448 
50107 
50429 
50224 
5058 1 

Matricola 
50329 
50445 
50262 
50552 

ILRETIORE 

Pr(?r Pasquale CA T A OSO 

(J~~ 


